la timpu dorită, precugetată și așteptată, se de
vină în posițiunea de a pută realisa recunoscință su
premă ce vă conservă conformă datorinței ce mă pri
vește spre îndeplinire. Rugându-vă spre primirea celei
mai perfecte mulțămiri și considerăciuni ce vi se jcuvine
spre recunoștință rămână.... 4/16 Iulie 1886.... pe lângă
cele mai profunde stimăciuni netrecătoare și salutări
cord. X. Y.

Colera la Triestft. — Colera, care în orașă nu
face progrese, din nenorocire se întinde multă prin îm
prejurime. Așa s’a constatată că epidemia s’a ivită între
lucrătorii drumului de feră la Gattinara și Longera.